I plenē

plene tractabitur, nec ab scripto hærede probari potuerit, iuxta l. Omni modo, uerſi. Sitamen. C. De inoffi. testa. & in eo authē. Ut cūm de appella. cognosci. §. Siue igitur. Iudicis partes erunt, declarare, bonorū possessionem cōtra tabulas iuste ab emācipato acceptā fuisse. Intelligo enī, hæredem scriptum hæreditatem ex testamento posse adire: & ferme omnia hodie locū habere, quæ supra diximus. Alioqui, uerēdum est, ne secundū Alexādri sententiā, longū sit, scripti hæredis aditionē impedire. Quippe si t̄ testamētū speratur iure ciuili posse rūpi ex præteritiōis uitio, 171
hæreditas in ea causa est, ut ex testamento adiri nequeat. l. Si ego, infra tit. i. l. Suis quoq; in prin. infra. De hæredi. insti. Quare cūm Iustinian⁹, + secundū cōmunem interpretationē, repellendum ab emolumento bonorum possessionis cōtra tabulas emācipatum sentiat, si scriptus hæres causam legitimā testamēto insertam, aduersus eum probauerit, utiq; de eo hæ rede intellexisse uidetur, qui hæreditatem adiuiisset, & adire potuisset.

SECUNDO quæro, + an si emācipatus præteritus sit, adiecta cauſa, quæ non continetur in authen. Ut cūm de appella. cognosci. §. Causas, testamentū nullius momenti sit, ut sine bonorū possessione cōtra tabulas intestati parentis bona possit uendicare? Et respōdendū est, si causa testō inserta similis sit, aut grauior illis. xiiij. singulariter enumeratis in. d. §. Causas, testamentū ualere, & à bonorū possessionis emolumento repellendū emācipatū, si scriptus hæres hanc causam probauerit: uel si + parens ipse in uita, ut hæredē exoneraret, eandē probauisset, iuxta praxim ab Alex. præceptam consil. 130. Difficultas huius negotij l. i. Secundū quā + intelligēda uidetur. L. Parti. 10. tit. 7. Parti. 6. Nā q; sufficiat, 175
grauiorē esse causam, aut certē similem illis. 14. cōiter receptum est, uti cōstat ex Alex. in authē. Non licet. n. 4. ex Ias. n. 5. Curti. Iuni. n. 23. in authen. Ex causa, eo. tit. Frācis. Ripa. in repe. l. fin. 41. q. n. 132. C. Dere uocā. dona. Cōtrariā sententiā prima facie uidetur expressissē Iustinian⁹ in. d. auth. Ut cū de appel. cognos. §. Aliud quoq; capitulū, illis uerbis, IDEO NECESSARIVM ESSE PERSPEXIMVS EAS NOMINATIM PRAESENTI LEGE COMPREHENDERE, VT PRAETER IPSAS NVLLI LICEAT EX ALIA LEGE INGRATITV DINIS CAUSAS OPPONERE NISI QVAE IN HVIVS CONSTITUTIONIS SERIE CONTINENTVR: per quē tex. Hosti. in Sūma De testa. §. Qualiter infirmētur, uerſi. Sed sialia, negat, ex ulla alia causa remoueri posse a parētis successione filios quasi